
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  73 DEL  21-10-19

OGGETTO:  INDIRIZZI PER ACQUISTO DEFIBRILLATORE (DAE)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di ottobre alle ore 20:55, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
-Che sempre più spesso viene riportato alla cronaca l’utilizzo del defibrillatore
semiautomatico esterno (denominato DAE) e la sua importanza nel trattamento
dell’arresto cardiaco da fibrillazione ventricolare;

- Che ormai si è diffusa anche negli Enti locali la necessità di acquistare questi
strumenti con l’intento di metterli a disposizione di Società sportive,
Associazioni o cittadini, che potranno intervenire nell’immediato coordinando
l’attività di soccorso con la centrale operativa 118, a garanzia delle prestazioni
di emergenza ed urgenza operate sul territorio;

-Che i DAE sono dispositivi portatili, utilizzabili anche da utenti non
professionisti;

-Che risulta determinante negli interventi salva-vita la tempestività dell’azione
del soccorritore che posta utilizzare il dispositivo portatile presente sul territorio;

Richiamato il Decreto ministeriale 24.04.2013 del Ministero della Salute che
detta le linee guida per disciplinare la dotazione e l’impiego da parte di società
sportive, sia professionistiche sia dilettantistiche, di defibrillatori semiautomatici
esterni;

Constatata la volontà dell’Amministrazione comunale di procedere alla
manutenzione ed alla eventuale sostituzione dei dispositivi oramai vetusti del
defibrillatore già di proprietà del Comune ed in uso negli impianti sportivi
comunali ;

Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di
regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio
Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n.267;
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge dagli aventi
diritti al voto.-

DELIBERA:

1. - Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e
sostanziale del deliberato;
2. Di dare atto di indirizzo per provvedere alla manutenzione ed alla eventuale
sostituzione dei dispositivi oramai vetusti del defibrillatore già di proprietà del
Comune ed in uso negli impianti sportivi comunali;
3. Di demandare al responsabile del servizio l’adozione degli atti di attuazione
della presente Deliberazione;
4. Di rinviare ad un successivo provvedimento la definizione dei criteri e le
modalità per l’individuazione dei soggetti destinatari, le modalità di utilizzo e di
gestione delle attrezzature in oggetto;
5. Di dichiarare, con apposita votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile
ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 21-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INDIRIZZI PER ACQUISTO DEFIBRILLATORE (DAE)

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 73 in Data 21-10-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 21-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-08-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 21-10-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 21-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


